2

[image: image1.png]

Совет депутатов городского округа город Бор
Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
от 25 января 2022 года

№4
О плане работы Совета депутатов городского округа город Бор на 2022 год
Совет депутатов городского округа город Бор решил:
1. Утвердить план работы Совета депутатов городского округа город Бор на 2022 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Совета депутатов

Н.В. Лебедев
Утвержден решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области «О плане работы Совета депутатов городского округа город Бор на 2022 год»
План

работы Совета депутатов городского округа город Бор на 2022 год
	№ п/п
	Наименование проекта

решения, вопроса
	Разработчик проекта решения
	Ответственный за подготовку проекта
	Срок  рассмотрения проекта
	Примечание

	I. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Совета депутатов

	1
	О плане работы Совета депутатов городского округа город Бор на 2022 год
	Постоянные комитеты Совета депутатов, администрация городского округа
	Председатель СД
	ЯНВАРЬ

	2
	О выполнении государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних недееспособных граждан

	Начальник управления соц. политики
	ФЕВРАЛЬ

	3
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности за 2021 год
	ДИЗО (департамент имущественных и земельных отношений)
	Директор ДИЗО
	ФЕВРАЛЬ

	4
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»

	Заместитель главы администрации городского округа город Бор по ЖКХ, начальник управления ЖКХ и благоустройства
	МАРТ

	5
	О работе администрации и социально-экономическом развитии городского округа город Бор в 2021 году

	Глава МСУ
	МАРТ

	6
	О ходе реализации муниципальной программы «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор»

	Заместитель главы администрации городского округа город Бор по ЖКХ, начальник управления ЖКХ и благоустройства
	АПРЕЛЬ

	7
	Утверждение перечня проектов для участия в ВП «Благоустройство сельских территорий» в 2023 году

	Заместитель главы администрации городского округа город Бор
	АПРЕЛЬ-МАЙ

	8
	О ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа г. Бор»

	Заместитель главы администрации городского округа город Бор по ЖКХ, начальник управления ЖКХ и благоустройства
	АПРЕЛЬ

	9
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа город Бор за 2021 год
	Департамент финансов
	Глава МСУ
	МАЙ

	10
	О ходе подготовки и проведения весенней посевной кампании в городском округе г. Бор
	Управление с/х
	Начальник управления с/х
	ИЮНЬ

	11
	О мероприятиях по подготовке учреждений образования к новому 2022/2023 учебному году
	УО И МП
	Начальник УО и мол. политики
	ИЮНЬ

	12
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»

	Заместитель главы администрации городского округа город Бор по ЖКХ, начальник управления ЖКХ и благоустройства
	АВГУСТ

	13
	О готовности образовательных учреждений к новому 2022-2023 учебному году
	УО И МП
	Начальник УО и мол. политики
	АВГУСТ

	14
	О ходе подготовки объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.
	УЖКХ
	Начальник УЖКХ
	АВГУСТ

	15
	Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.
	ДИЗО
	Директор ДИЗО
	СЕНТЯБРЬ

	16
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защита их прав и законных интересов

	Начальник управления соц. политики
	СЕНТЯБРЬ

	17
	О присвоении звания «Почетный гражданин городского округа город Бор»
	Комитет по рассмотрению ходатайств на присвоение звания «Почетный гражданин городского округа город Бор»
	Глава МСУ, председатель комитета по рассмотрению ходатайств на присвоение звания «Почетный гражданин городского округа город Бор»
	ОКТЯБРЬ

	18
	О ходе реализации программы «Развитие физической культуры и спорта городского округа г. Бор»

	Управление физ. культуры и спорта
	ОКТЯБРЬ

	19
	О ходе реализации программы «Развитие агропромышленного комплекса в городском округе г. Бор»

	Начальник управления сельского хозяйства
	ОКТЯБРЬ

	20
	О ходе реализации программы «Развитие культуры в городском округе г. Бор»

	Управление культуры и туризма
	НОЯБРЬ

	21
	Об участии в реализации инициативных проектов жителей городского округа г. Бор и утверждения перечня проектов, планируемых к реализации в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в 2023 году

	Зам. главы администрации
	НОЯБРЬ

	22
	О проекте решения «О бюджете городского округа город Бор на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Департамент финансов
	Глава МСУ
	ДЕКАБРЬ

	23
	Об оценке итогов исполнения национальных проектов в 2022 году в городском округе город Бор Нижегородской области

	Глава МСУ, куратор гог Бор
	ДЕКАБРЬ

	24
	О ходе реализации программы «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г. Бор»

	Зам. главы администрации
	ДЕКАБРЬ

	25
	О результатах реализации муниципальной программы «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор

	Начальник УЖКХ
	НОЯБРЬ

	26
	О результатах реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа г. Бор»

	Начальник УЖКХ
	НОЯБРЬ

	27
	Внесение изменений в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа г. Бор, предназначенного для предоставления в пользование и (или) владение субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Отдел экономики
	ежеквартально

	28
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области

	директор департамента финансов
	В течение года

	29
	Внесение изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.»
	Департамент финансов
	Глава администрации, директор департамента финансов
	В течение года

	30
	О передаче имущества в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	ДИЗО
	Директор ДИЗО
	В течение года

	31
	Об утверждении условий приватизации при продаже пакетов акций ранее приватизированных предприятий в соответствии с прогнозным планом приватизации объектов муниципальной собственности на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг
	ДИЗО
	Директор ДИЗО
	В течение года

	32
	О внесении дополнений и изменений в прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.
	ДИЗО
	Директор ДИЗО
	В течение года

	33
	О внесении изменений и дополнений в нормативную документацию по приватизации муниципального имущества в связи с изменениями в действующем законодательстве
	ДИЗО
	Директор ДИЗО
	В течение года

	34
	Об утверждении нормативной документации по определению размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности

	ДИЗО
	Директор ДИЗО
	В течение года

	35
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки

	Комитет по архитектуре и градостроительства
	В течение года

	36
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты Совета депутатов в связи с изменениями, вносимыми в 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Профильные комитеты Совета депутатов
	Председатели профильных комитетов Совета депутатов
	В течение года

	37
	О внесении изменений в Устав городского округа город Бор
	ПК по законности, местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике
	Председатель комитета
	В течение года

	38
	О внесении изменений в Устав городского округа город Бор в соответствии с изменениями, внесенными федеральным законом от 19.11.2021 №376-ФЗ
	Борская городская прокуратура

	1 квартал

	39
	О внесении изменений в Положение о департаменте финансов администрации городского округа город Бор, утвержденное решением Совета депутатов гог Бор от 10.10.2010 №87
	Борская городская прокуратура

	1 квартал

	II. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях постоянных комитетов

	1
	Рассмотрение вопросов, касающихся бюджетных доходов и расходов
	ПК по бюджету, налогам и тарифам
	Председатель ПК
	ежемесячно

	2
	О плане работы Совета депутатов и комитетов на 2022 год
	Постоянные комитеты Совета депутатов
	Председатели комитетов
	ЯНВАРЬ

ФЕВРАЛЬ

	3
	Рассмотрение проектов решений, выносимых для утверждения на заседания Совета депутатов
	Постоянные комитеты Совета депутатов
	Председатели комитетов
	В течение года

	4
	Разработка предложений по внесению изменений в Регламент
	ПК по законности, местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике
	Председатель ПК
	В течение года

	5
	Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц

	Председатель СД, депутаты СД
	В течение года

	III. Вопросы взаимодействия с Законодательным Собранием Нижегородской области

	1
	Участие в работе Ассоциации руководителей представительных органов местного самоуправления Нижегородской области

	Председатель СД
	Ежеквартально

	2
	Участие в депутатских слушаниях Законодательного Собрания, проводимых по вопросам, затрагивающим интересы населения и органов местного самоуправления округа
	Депутаты Совета депутатов
	Председатель СД
	В течение года

	3
	Участие в зональных семинарах, организуемых Законодательным Собранием НО по вопросам местного значения (по плану ЗСНО)
	Депутаты Совета депутатов
	Председатель СД, зам. председателя СД
	В течение года

	4
	Участие в семинарах, совещаниях с председателями постоянных комитетов, депутатами и специалистами аппаратов представительных органов, проводимых    Законодательным Собранием НО
	Депутаты Совета депутатов, аппарат Совета депутатов
	Председатель СД, зам. председателя СД
	В течение года

	IV. Организационная и контрольная деятельность

	1
	Работа контрольно-счетной палаты
	КСП
	Председатель КСП
	В течение года по собственному плану

	2
	Предоставление отчетности об исполнении бюджета городского округа город Бор за 2021 год для внешней проверки
	Департамент финансов администрации городского округа
	Директор департамента финансов
	Не позднее

1 АПРЕЛЯ

	3
	Предоставление отчета об исполнении бюджета городского округа город Бор за 2021 год в Совет депутатов городского округа город Бор
	Департамент финансов администрации городского округа
	Директор департамента финансов
	Не позднее

1 МАЯ

	4
	Предоставление проекта решения «О бюджете городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Департамент финансов администрации городского округа
	Директор департамента финансов
	Не позднее

15 НОЯБРЯ

	5
	Организация и проведение публичных слушаний «Об исполнении бюджета городского округа город Бор за 2021 год»
	Аппарат Совета депутатов, администрация городского округа
	Председатель СД, зам. председателя СД
	МАЙ

	6
	Контроль за исполнением решений Совета депутатов, принятых ранее
	Председатели комитетов Совета депутатов
	Председатель СД, зам. председателя СД
	В течение года

	7
	Организация приема граждан по личным вопросам
	Аппарат Совета депутатов
	Гл. специалист
	Ежемесячно по графику

	8
	Организация выступлений председателя СД и депутатов в СМИ
	Аппарат Совета депутатов
	Гл. специалист
	В течение года

	9
	Изучение практики работы представительных органов районов и округов области по развитию местного самоуправления
	Аппарат Совета депутатов
	зам. председателя СД
	В течение года

	10
	Прием граждан депутатами Совета депутатов.
	Депутаты Совета депутатов
	Депутаты Совета депутатов
	по собственному графику

	11
	Совещания с аппаратом Совета депутатов
	Аппарат Совета депутатов
	Председатель СД, зам. председателя СД
	Ежемесячно

	12
	Организация и проведение заседаний Совета депутатов, постоянных комитетов и рабочих групп
	Аппарат Совета депутатов
	Председатель СД, зам. председателя СД
	По отдельному графику

	13
	Организация и проведение публичных слушаний
	Аппарат Совета депутатов, администрация городского округа
	Консультант-юрист
	В течение года

	14
	Участие депутатов Совета депутатов в торжествах, посвященных памятным датам, и общественно значимых мероприятиях
	Депутаты Совета депутатов, аппарат Совета депутатов
	Председатель СД, зам. председателя СД
	По отдельному плану

	15
	Освещение деятельности Совета депутатов в СМИ
	Аппарат Совета депутатов, СМИ
	Гл. специалист
	Ежемесячно